[image: image1.jpg]

Решение

Собрания депутатов

     города Алатыря

пятого созыва

от «25» декабря 2013 г. № 86/29-5
Об утверждении плана работы

Собрания депутатов города

Алатыря пятого созыва на 2014 год

       В соответствии со ст. 12 Регламента Собрания депутатов города Алатыря, Собрание депутатов

РЕШИЛО:

      1. Утвердить план основных мероприятий Собрания депутатов города Алатыря пятого созыва  на 2014 год.

      2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава города Алатыря  -

председатель Собрания депутатов                                         Н.И. Зайкин

города Алатыря

    Утвержден

решением Собрания депутатов

города  Алатыря
                                                                                            «25» декабря 2013 г. № 86/25-5
План

основных мероприятий Собрания депутатов

 города Алатыря пятого созыва на 2014 год

I. Основные задачи и направления деятельности:

-  принятие нормативно-правовых актов по вопросам местного значения;

- правовое, организационное, информационное и финансово-хозяйственное обеспечение деятельности Собрания депутатов города;

- подготовка заседаний Собрания депутатов, заседаний его постоянных комиссий, публичных слушаний, «круглых столов», «День депутата» и иных мероприятий;

- участие в подготовке проектов решений, разрабатываемых постоянными комиссиями Собрания депутатов в порядке осуществления права законодательной инициативы и иных нормативно-правовых актов;

- реализация решений Собрания депутатов города Алатыря и поручений главы города Алатыря - председателя Собрания депутатов города Алатыря;

- опубликование документов Собрания депутатов города;

- организация встреч с избирателями, информирование о деятельности Собрании депутатов, постоянных комиссий, депутатских групп через средства массовой информации.

	2. Заседания Собрания депутатов города Алатыря:

	1

	1. Отчет администрации города Алатыря «Об итогах работы за 2013 г. и задачах на 2014 г.»
	ОИ, СО и ПИД
Марискин М.В.
	Февраль

	2
	1. Отчет главы города Алатыря  - председателя Собрания депутатов города Алатыря об итогах работы за 2013 г. и задачах на 2014 г

2.Отчет о работе МО МВД РФ «Алатырский» об итогах работы за 2013 г. и задачах на 2014 г.
3. Отчет о деятельности Контрольно-счетной палаты города Алатыря Чувашской Республики за 2013 год
	Зайкин Н.И.

Боголюбов А.В.

Егорова И.В.
	Март

	3
	1. Об исполнении бюджета города Алатыря за 2013 год

2.О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «Об исполнении бюджета города Алатыря за 2013 год».

3. Заключение Контрольно-счетной палаты города Алатыря Чувашской Республики на годовую отчетность «Об исполнении бюджета города Алатыря за 2013 год»
	Ткачева Г.А. Хохлов А.В.

Ткачева Г.А.

Хохлов А.В.

Егорова И.В.

	Апрель

	4
	1. О проведении публичных слушаний «О внесении изменений в Устав города Алатыря
	Хнырева Н.Н.

Трифонов Д.Г.
	Май

	5
	1.О внесении изменений в Устав города Алатыря  Чувашской Республики.

2. О внесении изменений в решение Собрания депутатов «Об утверждении бюджета города Алатыря на 2014 год и на плановый период 2015- 2016 годы».
	Хнырева Н.Н.

Трифонов Д.Г.

Ткачева Г.А. Хохлов А.В.
	Июнь

	6
	1. О присвоении звания «Почетный гражданин города Алатыря»

2. О внесении изменений в Прогнозный  план приватизации муниципального имущества на 2014 год.

3. Отчет о работе МО МВД РФ «Алатырский» за 1 полугодие 2014 года
	Юткина Т.И.
Благовидова И.Ф.

Опалева Н.А.,

Рыбников А.М.

Боголюбов А.В.
	Июль

	7
	1. О проведении публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении бюджета города Алатыря на 2015 год и на плановый период 2016- 2017 годы».
2. О бюджете города Алатыря на  2015 год и на плановый период 2016- 2017 годы.

3. Заключение Контрольно-счетной палаты города Алатыря Чувашской Республики на проект решения Собрания депутатов города Алатыря «О бюджете города Алатыря на 2015 год и на плановый период 2016- 2017 годы»
	Ткачева Г.А., Хохлов А.В.

Ткачева Г.А., Хохлов А.В.

Егорова И.В.
	Ноябрь

	8
	1. Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, за пользование жилым помещением (плата за наем).
2. Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2015 г.
	Ежова Т.Б.,

Моторкин А.Н.

Опалева Н.А.,

Рыбников А.М.

	Ноябрь

	9
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О бюджета городе Алатыря на 2014 год и на плановый период 2015- 2016 годы».
	Ткачева Г.А. Хохлов А.В.
	Декабрь

	3.Заседания постоянных комиссий Собрания депутатов города Алатыря:

	1
	Все вопросы, вносимые в повестку дня очередного заседания Собрания депутатов, рассматриваются в постоянных комиссиях перед проведением заседания Собрания депутатов.
	Председатели комиссий
	Ежемесячно в течение года

	2
	1. Работа   постоянных комиссий согласно плана.
2. Работа комиссий с письмами и обращениями избирателей
	Председатели комиссий
	Постоянно

	3
	Отчет председателей депутатских комиссий о проделанной работе.
	Председатели комиссий
	1 раз в квартал

	4. Выездные «Дни депутата»

	1
	Обсуждение Посланий Президента Российской Федерации и Главы Чувашской Республики.
	Трифонов Д.Г.
	Январь

	2
	Выездное заседание депутатских комиссий в лагеря ДОЛ «Янтарный» и ДОЛ «Изумрудный» по вопросу организации летнего отдыха детей.
	Зайкин Н. И.

председатели комиссий
	Июнь

	5.Учеба депутатского корпуса

	1
	Обзор  законодательства РФ за I квартал 2014 г.
	Трифонов Д.Г.
	Март

	2
	1. Обзор  законодательства РФ за I полугодие 2014 г.

2. Обзор законов принятых Госсоветом ЧР в первом квартале 2014 года
	Трифонов Д.Г.
	Июль

	3
	Обзор законов принятых Госсоветом ЧР в первом полугодие 2014 года
	Трифонов Д.Г.
	Сентябрь

	4
	Обзор законов РФ и ЧР за 9 месяцев 2014 года.
	Трифонов Д.Г.
	Ноябрь

	6. Организация встреч депутатов с избирателями

	1
	Отчёты депутатов о проделанной работе за 2013 год в избирательных округах, ТОСах, микрорайонах города.
	Депутаты

Хнырёва Н.Н.
	Январь - февраль

	2
	Посещение ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла.
	Зайкин Н. И.

председатели комиссий
	Май

	3
	Прием граждан депутатами
	Депутаты
	Согласно графика

	4
	Работа депутатов с письмами и обращениями граждан
	Депутаты
	Постоянно

	5
	Проведение совместных  с населением избирательного округа экологических субботников.
	Зайкин Н. И.

председатели комиссий
	Постоянно

	6
	Участие в мероприятиях, посвященных общегосударственным датам и профессиональным праздникам.
	Зайкин Н. И.

председатели комиссий
	Постоянно

	7
	Участие депутатов в работе «круглых столов» и научно-практических конференциях.
	Зайкин Н. И.

председатели комиссий
	В течение года

	8
	Чествование на дому граждан почтенного возраста: 90 лет и старше.
	Зайкин Н. И.

председатели комиссий
	В течение года

	9
	Совместная работа с председателями ТОС по проведению организационных мероприятий.
	Зайкин Н. И.

председатели комиссий
	В течение года